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sosusoribe d st perifico, que
‘sale lasMartes y Sabados, en 14 ca-"
éh*cﬂmﬂrtiﬂ dﬁ D : S ﬂﬂfiﬂ é’ﬂ A '?'JE ﬁ{! |

plazadela Constifucion, al ‘pre-

cio de” 6 rs. al mes para 1ds de
esta ciudad, llevado 2 sus casas, y.
de 8 para fuera, franco de porie.

Las reclamaciones, comunicados

y anuncios que se hagal, se Temi-

tiran 4 la espresada casz-cOmMErcio

 del Seor de Arias, francos de

~porte, pues de lo contrario no se
recibiran. i Sy :
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" Teniendo en consideracion la indispensable neeesidad de fondos para cubrir las obligaciones. carcelarias,
por no haberse recibido aun cantidad alguna del Tesoro' plblico con dicho objeto, y confiado en ‘que la’

superioridad facilitaria en cuanto le fuese posible los preeisos para reintegrar los anticipes que hicieran los

pueblos por el referido” econcepto, se han publicado en diferentes Boletines, despues de” haber merecido mi
aprobagion, los repartimientos ejecutades para satisfacer el importe de los socorros de presos pobres 'y mas

gastos carcelarios ‘correspondientes ‘4 los meses de Marzo, Abril, Mayo y Junio; ‘en los partidos de Alcaiii-

'ces, Bermillo de Sayago, Fuentesauco y ia Puebia de: Sanabria; los: devengados hasta' 24 de Julio Gltimo en

el de'esta capital, y hasta fin de Diciembre piéximo.en elrde Toro. "En’ este estado, han recurrido 4 mi

4

de recuvses para- atender a obiigaciones tan grefereutes; y conociendo por una parte ‘la justicia de sus res

clamaciones, y por otra, la necesidad de arregiar esie serwicio de ‘un ‘modo uniforme, y que economice traba-

BT

jos, no solo 4 esta Gefatura, sino tambien, y muy particniarmente a los pueblos, he-acordado se inserten:

-autoridad los® Alcaldes “de varios pusbios cabezas de partido,’esponiendo el conflicio en que se hallan por falta

en diche Periddico oficial los repartimientos ‘de lis esntidades: que se ‘han considerado necesarias en los res-
pectivos partidos, escepto ea ‘el de Toro que ya esia publicade en el num? 63; y son en esta forma: Al-

_cafiices, Bermillo de Sayago, Fuentesauco y- Pucbla de Sanabria,: por i‘mpﬁrte de los SGCOTTOS © ¥ gasios de

los seis -Gltimos meses del presente afia, 4 contar desde i? de-Jalio hasta 31 de Diciembre, Benaverte, por
las uhiigacimr}es_ davangadas vV que se dE?e-‘!{l%ﬂtié 2N aguelia .Gfil?'{:_’:ei” en los die:z meses ‘del ‘afio E'ﬂr'IfiEﬂtﬂ'{{_uE
dirron prin‘cipio en-1? de Marzo'y conciuivin en- iin de :ﬂlﬂl&!}ﬂ?rﬂ;' y Zamora, por importe de las stencic-
nes carcelarias de los dias meses 4 empezar en 25 ide Julio proximo pasado y finalizar en 21 de Diciembre
inmediato. | topoisGA T O - 2k 3 : - _ o134 finP
- Los Alcaldes de los pueblos  respectivos dispendran lo conveniente, bajo su responsabilidad, para que lag
sumas con que cada uno debe contribuir “sean efeetivas 'y 'entregadas’ a los de las cabezas ‘de! partido en
_plams.muy breves por exigirlo asi la elase ~de los gastos de que queda hecho méerito; y si el Gobierna de-S,
M. acuerda el reintegro de’las cantidades comprendidas en los repartimientos referidos, “segun tengo ssolicis
tade, 'se procederd 4 realizarlo tan luego comeo se reciban fondos para ello. ; D

SEPLS T LR e O . Carbaiasa . 815 Figueruela de arriba "~ 89t
Ear_%}dﬂ judictal de Alcaiiices. Castillo 25 Flechas 2o
Abrjera: 27 ° | Castro de AlcaRices 44 . Flores . | 19
Alcafiices 229 Ceadea : | 42 Fonfria 89 ./
Alcoreillo 59 Cerezal - 8t Fornilles de Aliste 8l
Arﬂiliﬁi‘a 23 Domez 19 Fradellos 23
Bercianos 53 Escober - 27 | Friera de Valverde 84
Bermillo de Alba g2 Faramontanos de Tava- Gallegos del .{:ampu 81
Boyy 63 ra v ¢l despoblado de Gallegos del Rio 81
Brandilanes 3t ~ Carbajosa 86 Grisuela H "4
Cabafias de Aliste 15 Ferreras de abajo 88 Latedo 93
Campo grande 15 Ferreras .de arriba 63 - La Torre 39
Qarhﬂjaies y el despobla« | Ff;rruruela | 4% Litgs y el despoblado de |

do de Santa Engr&gia 258 ’ Flgu&ruﬂh dﬂ ﬂbﬂ)ﬂ 91 Ol‘ﬂijﬂﬂ |



Lober

Losacinoe

Losacio - ;
Manzanal del Barco
Marquid

Matellanes

Maide

Mellanes

Moldones
Morales de Valverde
~ Moreruelade Tavara yel

36~

- 29
82
121
39
44
63
39
36
60

despoblado de Misleo 102

Moveros

‘Muoga de Alba

Navianus de Alba

Navianos de Valverde

Nuez

Olmﬂlns de. CaSIm

Palazuelo de las Cuevas

Perilla de Castro

Pino

Pobladura de Aliste

Poyo |

Pozuelo de Tavara

Puercas

Rakanales

Rabano de Aliste

Rivas

Ricobayo-

Riofrio

Riomanzanas

Samir de los .Ca:ﬂus

San Blas

San Cristobal de Aliste

San Juan del Rebollar

San: Mamed

San Martin del Pedroso

San Martin de Tavara y
el 'denpubladﬂ de Mo-
ratones

San Pedro de H“I‘TBIIHE

San Pedra de Zamudia

39

96
23
i
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53
140
..él
32
65
26
.lbﬂ

27
39
29
44

149

26
36
39

8
30
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89,01

11

.69

~ Santa Eylalia de Tavara . .

-y los despebiados de
- Quintaniila yQuintos
Santa Mariade Valverde
Santanas
San Vicente dela Cabeza
San Vicente del Barco y
. agregados
San Vitero
Sarracin
Sejas de Alste
Semandez
Tavara y el despoblado
. de Pozos de S. Juan
Tola
Tolilla -
Trabazos
DUfones
Valer
Vega de Nuez
Vegalatrave
Vide
Videmala
Villalcampo
Villanueva de las Peras
"lanueva de Valrojo
wino de Cebal
no de la Sierra

56
a6
12
21

121
24
32
86
21

264
60
23
26
20
44

20 .-

81
27
121
211
60
66
32
23

2

Villarino de Manzanas 23
Villaveza de Valverde 6O
Vifias 14
Vivinera 23
TOTAL... 6,531
- BENAVENTE. it
Abrabedes. = 2
Aguilar de Tera 24
AiLubllla de Nogales 151
Arcos de Ja Pulvurﬂsa 41
Arrabalde 207
Ayoo 62
Barcial .del Barcu 58
.Benavezute 688
Bercianos de Valverde. . 1[5
.Bercianos .de V;ldrlale,a 135
Breto 45
‘Bretocino 48
:Brime de Sog =Y
Brime.de Urz 24
Burganes 49
Cabafias de Benavente. 20
Calzada de Tera 30
.Calzadilla 27
LCamarzana 53
: a.CEfliEﬂ 1 ?3
Carracedo 13
.Castro-Gonzalo 207
.Castro-Pepe 17
Castraverde .de -Campos  :343
Lerecinos de Campos 228
LColinas .de Tras-mente 371
Llongosta 53
-Cunqmila de V}dnales 38
.Coomonte " 114
LCubo -de :Benawente 416
Fresno .de la Polvorosa 5T
Fuente-encalada 50
Fuentes .de Ropel 287
Granja .de Moreruela 124
Granucille 67
Grijalba de Vidriales 29
Junquera 17
Lamuilla 29
Monganeses la Lampreana, 187
Manganeses la Polvoresa = 158
-+ Mat)lla de Arzon 85
Maire de Castro-Ponce 67
Melgar de Tera 34
Micereces 29
Milles de la Polvorosa a8
Maorales de Rey 142
Moratones 1129
Mozar 26
Olmillos de Valyverde 56
Olleros de Tera (o2l
Otero de Bodas 17
Otero de Soriegos 29
Paladinos del Valle 16
Pobladura del Valle 138
Poznelo de Vidriales 78
Pueblica de Valverde 43
Pumarejo de- Tera 2B
Quintanilla de Urz 36
Quiruelas de Vidriales 86
Redelga o0
Revellinos 98
Riego del Camino

69
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28
26
14
26

16
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Rosinos dé Vidr mlea

98,

;14,
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S. Aguatm gg
S. Cristobal de Entrevifiag 15¢
S. Esteban del Molar 6
S. Juanico el Nuevo 928
§. Martin de \ralderdduey 107
S. Miguel de Esla - 10
S. Miguel del Valle 150
S. Pédro de Ceque 158
8. Pedro de la Vifia 38
S. Roman del Valle = 44
Sta. Colomba las Caravias 3¢
Sta. Colomba de las Monjas 4
-Sta.Cristina la Polvoresa 147
‘Sta.«Groya .de Tera 69 .
-Sta.:Marta .de Tera 46
‘Santibanez de Tera e 81
Santibaniez de Vidrjales  * g7
‘Santovenia . 96
- Sitrama .de Tera ~ 39
’lapmies 134
Tardemezar 36
Torre del Valle gla) 53
Una .de +Quintana 199
Valdescorriel 88
Val de ‘Sta. Mara 17
Vecilla de la Polyorosa 96
Vecilla .de Tras-monig 15
YVega .de Tera 21
Vega.de Villalobos: 61
‘Verdenosa - 67
Vidayanez 51T
Villabrazaro 63
| Villafafila 323
Villaferrnena 76
Villajeriz 85
Villalba de la Lampreana 118
| Villalobos | 264
Villanazar
Villanueva de Azuague
Villanueva del Campo 547
Villaobispo 21
Villdrd ga - 69
- Villarrin de Campns 238
Yillaveza del Agua 44
TOLAL, .
BERMILLO DE SAX&GQ:
Abelon 114
| Alfaraz £ 1
Almeida 418
Arcillo 19
Argaiiin 9l
Argusmo 86
Badilla | L
Bermllo de Sayago 172
Cabanas de Sayago 174
Carbellino 229
Cernecina i
Cibanal 39
Cozeurrita 21
Escuadro 68
Fadon 68
- Fariza 99,
Fermoselle 1380
Fzguerunla de Sayago 40
Formariz ?'i
- Fornillos de Fermoselle i0




=

Fresnadille 99 {9 | ¢
Fresno de Sayage' 168 8 | PUEBLA DE SAMBRIA
Gamones 105" 20 | Aciberos 4
Ganame -~ 137° 22 | Antade Rlﬂcune]us 37
Luelmo 141" 6 | Avta de “Tera
Malillos 607 Astarianos kit g6
Mamoles 54 94 | Avedillo” | & 0
Mogatar. ~ 08 8 | Barjacoba 40
Monumenta "~ 56 16 | Barrio de Lomba 40
Moral * . 91~ 26 | Barrio de Rébang i3y
Moraleja - de Matacabra - 137 22 | Calabor 59
Moralina® = ¢ 105 30 | Carbajales 111°
Muga de Sayago: 194 4 Carbajalinos 14 .
Palazuelode Sa}'agﬂ . 102 12 | Castellanos T 29"
Pasariegos 35 10 | Cestrelos - 337
Pefiansende & - “© 4147 24 | Castro de Sapabria ohiig
) Pereruela . 7.0 221212 | Castromil T4
| Pinilla de Fﬂrmnsellg 53~ = b Cernadilla - sorivmead Jebizee
3 Pmuel . 404 4 | Cerezal de Sanahr;a 29 i
Roelos =23 AUECErdile- 29
Salce .- -~ 81 26 | Cervautes 40
S. Roman de- log Infame& 40 20 | Charos 66
Santaren | ‘147 4 | Cional .. 103
. Sobradillo 91 26 | Cobreros: & RE
Sogo ' o6 16 Codesal 103
Tamame 116 16 | Cosp 44
Torrefrades 123 18 | Donadillo 21
 Torregamones C 187 21 Daopado “66 -
‘Tudera = ¢ 7847247 Daney S99
Villadepera . ~ T 17% 2% | Dornillas L 251 e
- Villamor ‘de Cadozos 123 187! Entrepefias LS g5
Villamor de la Ladre 90 | Escuredo 99’
Villar del Buey ~ 158 28 | Espadafedo 66
~ Villardiegna' dela’ Rivera 155 10 - Faramontanos 55
Vifinela 128 28 | Ferreros 25
Zafara 86 16 | Folgoso ;48
e B ~— e 1 ‘Fresno de Carhaﬂedg : 48
TOTAL ?,480 | Galende &7
35 Garrapatas e T
FITEHTESAUCO Gramedo = 66
Argupllﬂ 8] 114 Gusandanos A N
Boveda 202 Hedradas 25
Canizal - 138 Hedroso 33
Castrillo £ A 3% Hermisende B7Z 159
- Cubo. de UBI'I“& del V!Il@ 70 Ilanes y Bﬁb;ﬂﬂlll@ 1 66 :
Cuelgamuores 42 Justel i e | L T
Fuente el Carnero 42 Lagarejos 4l
Fuente el Sauco 432 Lanseros A1
‘Fuente la Pefia 283 Letrillas 1§
- Fuentes-Preadas 63 PL?mIﬁﬂﬂs"-_ . - 22
Giarrate 62y I Linarejos tvmo g o0 ST
Maderal - 94 Lobeznos s 4
Mayalde ' 3T Lubjan - S i
Dimo = - 28 Manzapal de Aba -~ 85
Pegg | 85 Manzanal de Arrlba 77
PE]Eaﬁ, dE: Arr]bﬂ g] dﬂﬁ : MHHZHHEI ﬂﬁ 1{35 lﬂfﬂﬂtﬂ& ‘55
_ blado de Cubeto v Eliﬂﬂ ' Mombuey E .
_basterfo de Valparaiso 80 Molezuelas e ER
ierg 58 Monterrubio - Il
Sﬂﬂ M]n‘uﬂl dﬁ la Rlvera ﬂ Elﬂﬂlﬂ.ﬁ dE IDE Cﬂbﬂllﬂrﬂﬁ 185 =
&ldea del Palo 116 _Mur;as 44
Santa Claya de Avedillo 100 Otero de Centenﬂs . 59 .
Vadillo yla Granjade la Otero de Sanabria 92
-Guarefia 6 Terren. . 90 Padornelo 55
Vallega 14 Palacios de Sanabria 111
~ Villahyena 66 Paramio 38
Vi 'H:mcuaa 146 Padra Ibfl.l gg
lam sende Pedrazales
| . e S ._jf' i..,m. Pedroso de Carballeda 18
TOTAL. ». .. 2,503 Peque | 166

g3°: !

l

A

28

14
20
4
2

- 26
12

18
4
s

30

29

3

2

18

12
8
2

22

26

16

6

99

8
27
26
14
17

6
13
14

2
24

3

4

8
18
18
18
18
97
20
12°
28
22
18
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8
20

Pias 74
Porto > 513_‘
Puehla 259
Quintana REHC
‘Rabano de Sanabria T8
Remesal o dik
Requejo 166
R:egu de Lomba SR 38
Rioconejos 4
| Rionegrito * ° | Sniat Ku i
Rionegro del Puente ' L
Rionor Szl
Rivadelage SOMED A
Robleda i i
“Robledo : ek Tk
Rosings de la Reque;ada dodo g
Rozas 18
| Sagallos - cegd
San Caprmn | 89
“Sandin 37
8. Juan de la Cueata 29
S. Justo 40
S. Martin de Ca.stuﬁeda. !_-,H
S. Martin del Terrosp = 48
S. Mlguel de Lumba. e
L A | Bl hE R
S. Roman de la Puebla ™ 18
S. Szlvador de Palazuelo ¢ 27
Sta. Colomba de Sanabria 63°
Sta. Cruz de Abranes 40
Sta. Cruz de los Cuérragos = 7
| Santiago dela Requejada 31
Sejas de Sanabria = 48
Seotillp © e 83
Tejera 46
Terroso 37":
Trefacio 66
Truifé el 7 i
Ungilde -~ - = 74"—
Utrera e
Valdemerilla - * 18'
Valdeslnnu S1
Valparaiso 35
Valleluengo LR
Vega del Qastﬂlq - 18"
Vigo 90
Villanueva de ]a ﬁlﬂrm cCihE
Villardecieryos Rt i R
“¥illar ‘de Farfen 14
'V;llare‘]ﬂ de la Sierra 29
Yillar de los Pisones 18
’ii'ﬂlarmu de Sanabr;.a. | “ 92
+ Vime e
i ?;lla_l?erde 25
TOTAL >0 7604 ;l.§
ZAMORA.
A.l odre 80
A_lmaraz 70
Almendra 14
Andavias - g
Arcenillas - 43
Arguillinpg 23
Bamba 10
Benegiles 24
Carrasea) 17
Casaseca de Campean 9
| Casaseca de Jas Chanas. 72
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. Cazurra 9 | Morales del Vinni 1{13'- Tardobispo v el dﬁ’iPUbladu N

. Gerecinos del Carrizal, 25 Moreruela delos Infanzones 27 .; de Alcamic, alto 2
Coreses 93 Muelas 60 Torves 26
CD'I'TEIEE 3 185 ]Jﬂ]ﬂrES 7 ' 50 Valﬂlﬂbﬂdﬂ' 22'
‘Cybillos  aindens? =L o 43" | ol Palaciosy deheaamdgares 17, ' ;| Valdeperdices OHilat

. Enillas | ' - 5. .| Peleas de Abajo y el ;le&-_' | | Villanueva de Campean A
Entrala y barrio la Torre 33 " poblado de la Mafana, 128, - despoblado del Hﬂﬁpnﬂl _ 3_-’;

- Fontanillas | 17 | Perdigon gt Bl Villaralvo 56

pot leuesbaydehesa Pﬂluma,rf:s 33 ; P;Ed[‘dhltﬂ & i 1 Villaseco 53

" LaTuda ydespobladoAmor 6., | Puntelﬂs Lo Zamora y los dESPDhlﬂdﬂﬁ .{
Madridanos }Id&:ldﬂﬁ oblado. ... | .| Reales 10 de Aldea-rpdrigs, S Ju.

.. .deSta Maria del Valle . 30 ' S. Cebrian de Caqtrnturﬂfﬂ- lian, Valverde y Peqa-

. Molacillos y la dehesa. de oy sk y despoblado de 1dgm 61 | dl,llu _ puEy 5P | 11% {

~ . Merendeses 23 - SoMarchal | .28 S M

- Monfarracinos . 2k S Pedrode ‘la Nave Cam- - | 'BOTAL 3113 |

. Mopntamarta . - 6.3 .-P‘“E‘ y asociados o 49 | 'Zamnra 29 de q{“fl{‘ﬁ]hfﬂde 1343

& 'Mgraleja del VIHD 137 D %% ' : : T

vo 108 Pddl?ﬂﬂﬁ duplicados de rigueza eon
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INTENDENCIA.
& “AVISO I-mmmm.;

Apesar dﬂ lo mandadﬂ en repphdas Rezles &rdenes

: clrﬂuiadas 3 Tos pueblos jpor . medio de este Pre“mfiu.f},
"y de los muchos recuerdos v EII].*LGHE%E"‘:DEES de esta

emitido
izs relacio-
nes. md,wdnales arreglado-todo _a los mﬂihﬁtﬂu cireu-
Es desgracia gue no ,obedezcan si no al rigor
del’ apremm, pero estoy desengaiiado de. guz en mpdm
de tanta apatia es lmpﬂsahm prescindir de.esta veja-

]u*endenma son. pocos los Alcaldes que ham T

. cion por sensihle ,que. me sea. La e Jmpedldn sin

. Embarwﬂ en consideracion a

Iﬂs m-}im-btu: de la cose-

. ; eha; pero intediatainente van A saiir los. apremms

= I)on Jose 1Val]acﬁlams

: conira los Alcaldes morosos, SITL penuﬂcm de las mui-
. tas.en que incurran los mas pertinaces. Sgpanlo en

tiempe los gue todabia prudentes quieran evitar esta

1ﬂcﬁmn{hdﬂd Zamova 26 dﬂ Seuemhm de 1846.=
Jasg Valladares.

Edeos,

‘Rentas de esta provincia da-Zamora.

‘Hago saber: Que puestos en subasta. para ar-
nendu lﬂs derechos de puertas nacmnales y munil-

& mpafes, sefialados 4 los Vinos eomuues gue en esta

ciudad y su radio actual se consuman en €] término

. 'de un afio que ha de emrpezara contarse desde el
~dia_seis de Noviembre préximo y concluir en cin-
~ ¢o de lﬂ'ual mes de mil nchﬂmentns cuarenta y siete:

que hahJEﬂdDSE celebrado el primero y segundo re-

" mate sin efecto, ha tenido lugar el tercero en el

dia de ayer, uedandn a favor de D. Alverto Crespo,

de “esta vecmdad por la cantidad a que ascienden
- Yos derechos de vem&e y nueve mil cantaros ¢e vino:

en su consecuencia se noticia al péblico y tambien
que considerado aquel acto como primero remate,
se verificaran los dos sncesivos para las IHEJD!‘EIS de
décima y cuarto en los dias seis y omce del prdximo

Octubre en les estrados de esta Intendencia. desde las
onee 1 la una.

José Valladares. =Por mandado dﬂ su Sria.:
anmmanm.

L. dngel
"Don José Valladares, Intendente Suhde]égadn fe.

Cito, llamo y EITIpleU a Antonio Miguel, Manuel
Mnrﬂnu, Mﬂlluﬂl Miguel, Francisco Martin, Antonio

Intendente Subdelegadu de

Zamora 28 de Setiembre de 1846.= |

T BER 1 .

10 B e

% B

Martin, Luis Sesmﬁ, Manuél Elena
Lurale,;s y. vecinos del pueblo de Muelas, y procesados
con otros en este tribunal por dﬂteuciqn y deatrugctﬂn

de la Barca deS. Pedro.de la Nave, para. que den-.
tro de nueve dias, que por segundo le:mmu se les se.,
fiala, se presenten en esta f)dh{h‘lf‘gﬂmﬂ[l a cantestarg ;
os cargos que les:seran; hechos y praﬂtmar las dﬂm% "

diligepcias que Gﬂt‘!‘fﬂpﬂ‘]daﬂ' que st lo hiciesen se Jes,

. -“rlmimetram justicia y-eg otro caso, seguirg el Rre-

o0 FREDE O e B WO L

%
¢@s0 S CRISO ;- entendle;nduse las- dlhnenclas y Hp,t]ﬁcg,

ciones. que.cgurranc con Jos éstrados del juzgado qq.e«
se lgs sefizlaran per su contumgacia y rebeldf&, sip

mas citarles ni emplazagles hasia gue recaiga sen-

fengla ejecutoria parapndeies el perjuicio que h;m,

h..rar Zamora 1° de Ogtubre de 1846.2=Jos¢ Fa;m
res.=L. A ﬂgal Bussamagle,

ot _r-.- .} 4
o

. José Miranda, Alcalde constitucional de esta villa.
de Ceracines de Campos, que de ejerceriales funcmn&s
el presente Escribano del Namero de la misma-da fé.

Por ¢l presente hago saber: que 4 solicitud de- Don
Mariano Rodriguez Va?,qu;:z Administrador de la Ens
comienda de S. Juan de esta villa estoy entendiendo’ en
el “esnediente . de subaa,ta en arrendamiento ..Bﬂl' e

termino de seis afios € iguales s pagas que dari prin-
cinio en 1° de: Enero del afio proximo de 1817 y {:l;!!}; '

cluird ‘en 31 de Diciembre de 1852 del nmlmu ba-
rinero gue dicha Encomienda tiene sobre el rio dE
Valderaduey en el térmivo de Villar de Eallﬂhﬂﬁa

en cuya atencion las personas gue guisieren hacef%

'pustura acudan ante mi y presente Escribano Ilﬂf"‘f

| de diezmo, medio diezmo y cuarteo sobre la cantl

Y e e R e

admitiran las que hicieren siendo arregladasa P“’*

go de condiciones obrante por cabeza del eapﬂdlﬂ“m.
que estara dE mamﬂeatu, Y sus dos reinates tendr#“ig

gar el prlmeru en 11 del pIUKH‘IH} Otlubre R ..ﬂ:,-
segundo y ultimo en el que se admitiran las mepgﬂi
a

rematada en aquel en el 18 del mismo  y hora de Jas
once de sus reapertlvas mananas en la LESH'PaIEFm
que la misma Encomidnda ticne en esta villa, co%
presencia de su Administrador, Dado. en Cerecinds
de Campos y Setiembre 4 de 1846 ==Jos¢, Mu‘aﬂda'
==Por su mandado: Juae ‘Mangel Marupeg, 08

i.-

vy Alonso Pere;, na- '

|
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